6. *Petrus de Crescentiis (Piotr Krescentyn.)*

Translatio Polonica ejus operis egregii „de Agricultura omnibusque Plantarum, et Animalium generibus, libri XII. etc.“ cui inscribitur polonice:

⁴¹⁾ Herbarium, vel herbarum indigenarum et exoticarum descriptio; de earum vi, applicatione, cum ad conservandam Sanitatem, tum ad varios morbos sanandos. Recenter secundum aevi nostri herbaria et caeteros clarissimos Medicos correctum. Additi sunt libri octo Alex. Pedemontani de medicamentis mysticis. Cracoviae apud Nicolaum Scharfenbergerum an. 1568. fol. min. Scripsi ex coram me jacente herbario, — quod Illust. Adalb. Turscio debeo et cui nec non omnibus pro singulari erga me benevolentia publice vel quam maximas ago gratias.

Piotra Kreczentyna o pomnożeniu i rozkrzewieniu wszelakich pożyków, ksiąg dwu-ienasćie. Ludziom stanu Każdego, którzyby się uczciwém gospodarstwem bawili, wielce potrzebne i pożyteczne w Krakowie u Heleny Ungler 1549. altera editio. Teraz na wielu mieyscach, a z niemałą pilnością poprawione i rozszerzone w Krakowie u Stan. Scharfenberga 1571. ⁴²⁾

7. *Adalbertus Otzko, (Woyciech Oczko.)*

Ejusdem est: Descriptio Herbarum Cracov. 1581.

8. *Casimirus Herka,*
Theologiae et Medicinae Professor.

Ejusdem est: „de Herbis et Cibis,“ haec duo opera non vidi, cel. Jundziłł secutus, cito.

⁴²⁾ Petri Crescentii de multiplicatione et locupletatione omnium commodorum Libri XII. Statui cuilibet hominum, qui rem rusticam probe exercent necessarij ac utiles, nunc multis in locis singulari diligentia correcti auctique. Cracoviae apud Stan. Scharfenberg 1571. Editio princeps 1549. apud Helenam Viduam Ungler.

In Bononiensi Civitate, miseranda excusa barbarie ad XI. XII. saeculum post Chr. nat., Petrus Crescentius nobilissimus Civis. Philosophiae Medicinae, Legumque peritissimus, Geoponicorum omnium Italicorum princeps, opus supra nominatum, famosum, quod auctori dictum causavit:

Petrus ubique Pater, Legumque Bononia mater.

scripsit, quod primum impressum fuit absque anno Lovani, dein Lovani 1473. in fol. mox Vicentii 1490. etc. Pet. Crescentius natus est teste Alb. v. Haller an. 1230.

† *N. Zedora.*

Ei adscribitur: Herbarium Polonicum
Varsav. 1595. fol. Polonice p. 483. fig. 4³) (b)

⁴³) Ita citat Carolus Linnaeus in sua Bibliotheca Botanica p. 27. Albertus von Haller in sua Bibliotheca Botanica ita scribit: *N. Zedora* Herbarium Polonicum Cracoviae 1595, in fol. polonice, sub hoc autem — Martini Urzendorf Herbarium polonicum Cracov. 1595. fol. Duo haec herbaria ita esse impressa crederem, ut alterum de quo celeb. Curtius Sprengel et Bentkowski loquuntur, nempe: melius scriptum „*Marc. Urzędowa*“ genuinum, primum autem spurium esse; Carolus Linnaeus Varsav., Hallerus Cracoviae eodem anno et ejusdem indolis idem citant opus. Mart. Urzędow Herbarium habet paginas 488. et *N. Zedora* 484, Herbaria sunt ejusdem anni, Cracoviae, in fol. polonice; vocales eadem; inde factum esse potuit quod ex male scripto *M. Urzędowa*, *M. Zedora* ortum est: U vel omisso, vel ex illo *N. facto* et *Zedora* ex *Zędowa* quam facillime mutato *g* in *w*. in *r*. formatum est. De hoc *Zedora* nisi in hoc utroque lego opere, nec vidi opus ipsum.